
 

ESTADO SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

CNPJ: 13.098.181/0001-82 

 

Praça Floriano Peixoto, nº 27, Centro, Itabaianinha/SE, CEP: 49.290-000 – CNPJ: 13.098.181/0001-82, 

Fone: (79) 3511-1291, Site: www.itabaianinha.se.gov.br 

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2022 - SRP 

Modo de disputa: Aberta 

 

O Município de Itabaianinha/SE, em atendimento às disposições legais, torna público a realização 

de licitação com Ampla Concorrência e com Exclusividade e Cota Reservada à participação de 

Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, na modalidade Pregão Eletrônico, e mediante informações 

a seguir: 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS visando futura contratação de empresa(s) especializada(s) para 

fornecimento parcelado de itens remanescentes/fracassados do Pregão Eletrônico nº 05/2022 de Massa 

Asfáltica para recuperação de diversas vias urbanas no Município de Itabaianinha/SE. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  Menor Preço Por Item. 

 

PARECER JURÍDICO Nº 548/2022. 

 

CRONOGRAMA PARA INSERÇÃO DAS PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE DISPUTA NA 

PLATAFORMA LICITANET: www.licitanet.com.br 

 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 que é subsidiada pela Lei nº 8666/93 e suas alterações, LC n° 123/2006 

alterada pela LC n° 147/2014 regulamentada pelo Decreto Federal n° 8.538/2015; Decreto Municipal n° 

233 de 17 de abril de 2013 alterado pelo Decreto Municipal n° 281 de 06 de agosto de 2013, Decreto 

Municipal n° 125 de 01 de outubro de 2018, Decreto Municipal nº 046/2020 de 02 de abril de 2020; Decreto 

Federal n° 10.024, de 20 de setembro de 2019, e a Lei Municipal n° 1.082 de 17 de setembro de 2021, e 

pelas condições e exigências contidas no presente instrumento. 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site 

www.itabaianinha.se.gov.br na aba licitações ou no site https://licitanet.com.br/.  

 

 

Itabaianinha/SE, 28 de julho de 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

 

HELOÍSA SANTOS NASCIMENTO 

PREGOEIRA 

 

LOCAL: Plataforma Eletrônica Licitanet – Licitações Online, através do site http://www.licitanet.com.br 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 28/06/2022 até às 09hs29 min do dia 14/07/2022/2022. 

ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 14 de julho de 2022, às 09hs30min. 

DISPUTA DE LANCES: 14 de julho de 20222. 

* Para todas referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

http://www.itabaianinha.se.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.itabaianinha.se.gov.br/
https://licitanet.com.br/

